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Ældrerådet drøftede det netop afsluttede valg, og rådet har positive oplevelser af det samlede 
forberedelsesarbejde omkring opstillingsmøder, rekruttering af kandidater med mere. Ældrerådets 
arbejdsgruppe fungerede godt i forhold til opstart og opsamling af materialet. 
Stort og effektivt arbejde i arbejdsgruppen.
 
Samarbejdet med Ældre- og Sundhedsudvalget og byrådet omkring det digitale valg gik godt.
 
Rekruttering via opstillingsmodulet var et godt supplement – oprindeligt 22 kandidater.
Meget begrænset deltagelse ved de mange opstillingsmøder, kun Viborg var velbesøgt.
 
Positivt med den digitale opstilling, det gav mange kandidater til valget.
 
Valget til Ældrerådet druknede i byråds- og regionsrådsvalget.
 
Det digitale valg skal man udbygge, men overveje at placere det en uge forinden.
 
Ønske om en mere kraftig og tidlig annoncering kommunedækkende.
 
Synlighed af rådets arbejde kan være vigtigt i forhold til stemmeprocenten, som var det eneste minus ved 
valget.
 
Ældreråd kontra et seniorråd – der er navnesammenfald med Ældresagen. Et seniorråd ville være et bedre 
udtryk.
 
Ønske om en påmindelse til de stemmeberettigede når der stemmes digitalt.
 
Der er et opmærksomhedspunkt i forhold til at folk skal være opmærksomme på deres post i E-boks.
 
Den elektroniske valgseddel – folderen var for lille og ditto stemmeseddel for brevstemmerne.
 
Vigtigt med et positivt engagement omkring arbejdet i rådet.
 
I lokalområderne er der ikke tradition for at opstille for mange kandidater, idet der så er en risiko for, at 
området ikke bliver repræsenteret.
 
167 blanke stemmesedler. Er måske et udtryk for at folk ikke kendte en kandidat.
 
Vigtigt at der er geografisk bredde i repræsentation i rådet.
 
Stemmekasser på plejecentrene var ikke den store succes. En del af de borgere har nok brevstemt i stedet.
 
Valgstederne: Ønske om information til valgsekretariaterne på valgstederne.
 
Valgmateriale: Ved mangel er Assembly Voting blevet kontaktet og har sendt nyt materiale frem til de 
pågældende.
 
Hammershøj – stadig en kold placering af stemmeboksen.
 
Hjemmesiden – havde oplysninger men folk bruger den kun i begrænset omfang. Tilfredshed med 
opdatering omkring valgresultatet.
 
Det har været svært at komme i dialog med pressen i valgperioden. Kommune- og Regionsrådsvalg har fyldt 
den politiske dagsorden.
 
Radio Midt Vest har dækket valget, 4 omtaler i Viborg Stifts Folkeblad.



 
Samtidigheden omkring omtaler – Ønske om at Viborg kommune også informerer om Ældrerådsvalget i den 
store omtale af det samlede valg.
 
De lokale aviser med den lokale vinkel er meget vigtig.
 
TV-MidtVest har kun i meget begrænset omfang dækket valget – der er måske for lidt sensation/kant i 
historien.
 
Det digitale var meget brugervenligt.
 
Ældrerådet som valgtilforordnede på de 17 valgsteder. Er det ressourcerne værd?
Det er tidskrævende at være valgtilforordnet


